
Kapitalanlage ! DHH nähe BMW - 
Mietrendite 4 %

Baujahr 1995
Kaufpreis 300.000,00 €

Grundstücksfläche 478 m²
Wohnfläche 137 m²

Nutzfläche 61 m²
Balkon/Terrasse Ja

Gäste-WC Ja
Etagenzahl 3

Küche vorhanden Ja
Stellplatztyp Garage

Stellplatzanzahl 2
Garagenanzahl 2
Anzahl Zimmer 4

Qualität Zustand gut
Klimaanlage Nein

Energieausweistyp Bedarfsausweis
Heizungsart Fußbodenheizung
Heizungsart Öl-Heizung

Vermietet Ja
Bezugstermin September/Oktober 2015

Provision 3,57% inkl. 19% MwSt. EX
PO

SE

Ihr Ansprechpartner
Michael Bauer
Immobilien Claudia Stockerl

Kumpfmühlerstr. 32
93051 Regensburg

Telefon
+49(941) 946813-31

Mobil
+49(170) 2955472

E-Mail
m.bauer@stockerl.de

Internet
www.stockerl.de



Objektbeschreibung

Das Haus ist derzeit noch vermietet und das Mietver-
hältnis endet voraussichtlich im September 2015.
Dann kann ein neuer Mietvertrag aufgesetzt werden.
Realistisch ist eine monatliche Nettokaltmiete von 
1000 €.

Die Doppelhaushälfte befindet sich in einer sehr ruhi-
gen, nur von Bewohnern befahrenen Straße. Das in 
1995 erbaute Objekt gliedert sich auf drei zu Wohn-
zwecken dienenden Ebenen und ein Kellergeschoss.

Im Erdgeschoss ist von der Diele aus eine Küche mit 
Einbauküche, ein geräumiges Wohnzimmer und eine 
Toilette erreichbar. Die Einbauküche gehört dem der-
zeitigen Mieter, diese kann gegen Ablöse zu erworben 
werden. Aus dem Wohnraum gelangt man auf einer 
Südwest –Terrasse und in den pflegeleichten Garten. 
Die Räumlichkeiten im Erdgeschoss sind mit Fliesen 
versehen.

Über eine Holztreppe ist die Obergeschoss zu errei-
chen. Hier sind drei Zimmer (derzeit als Arbeits-, 
Schlaf-, Kinderzimmer genutzt) sowie ein Bad mit 
Doppelwaschbecken, Badewanne und Dusche zu fin-
den. Die Diele und das Arbeitszimmer sind mit Lami-
nat, das Eltern- und Kinderzimmer mit Teppichboden 
ausgestattet.
Vom Obergeschoss ist der ausgebaute Dachspitz über 
eine Holztreppe erreichbar. Dieser wäre z.B. als Ar-
beitszimmer verwendbar.

Im Kellergeschoss befinden sich ein großer Keller-
raum (als Werkstatt genutzt), ein Heizraum mit Öl-
tank und ein Waschraum mit Waschmaschinenan-
schluss.

Über eine gepflasterte Einfahrt fährt man zu einer 
Doppelgarage mit Dachspeicher. Des Weiteren ist 
noch ein Gartenschuppen hinter der Garage zu fin-
den.
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Lagebeschreibung

Mintraching gehört zum südöstlichen Landkreis Re-
gensburg mit rd. 5.000 Einwohnern. Die Gemeinde 
Mintraching zeichnet sich durch eine sehr gute Ver-
kehrsanbindung über die A 3 und B 15, B 8, Nähe 
zur Weltkulturerbe- und Universitätsstadt Regens-
burg und zu Neutraubling aus.
Am Wirtschaftsstandort Neutraubling sind namhaf-
te Großunternehmen wie z.B. BMW, Krones, Globus 
angesiedelt. 

Die Doppelhaushälfte befindet sich auf einem sehr 
ruhigen Wohngebiet mit Doppelhäusern und Einfa-
milienhäusern. Eine Bushaltestelle ist fußläufig in 5 
Minuten erreichbar.
Ein Bäcker und ein Metzger sind vor Ort, weitere 
Einkaufsmöglichkeiten, wie ein Einkaufzentrum, 
sind in Neutraubling zu finden.
Ein Kindergarten, eine Volksschule, eine Bank, ein 
Zahnarzt und Allgemeinärzte sind in Mintraching 
selbst verfügbar.

Ausstattung

Die Ausstattungsmerkmale im Überblick:

- Terrasse mit Süd-Westausrichtung
- Garten
- Garage mit 2 Stellplätzen mit Dachspeicher
- ausgebauter Dachspitzboden
- großzügiger Keller mit Trocken-/Waschraum und 
Heizungsraum

Technische Daten:
• Ziegelbau (36er Poroton) mit Wärmeputz 
• Dach mit Glaswolle gedämmt
• Kunststofffenster mit Doppelverglasung
• Öl-Zentral-Heizung
• EG: komplett Fußbodenheizung und Heizkörper
• OG: Heizkörper und im Bad Fußbodenheizung
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Die Objektbilder
Gäste-WC – Küche
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Die Objektbilder
Terrasse – Außenansicht
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Grundriss
Grundriss EG und Außenbereich
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Grundriss
Grundriss 1.OG

Immobilien Claudia Stockerl

Telefon  +49(941) 946813-31 E-Mail  m.bauer@stockerl.de

Fax  +49(941) 946813-50 Internet  www.stockerl.de EX
PO

SE



Grundriss
Keller
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Umgebung
Mikro-Ansicht – Makro-Ansicht
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